
令和２年２月２６日

平取中学校保護者の皆様

平取町立平取中学校長 東 峰 秀 樹

コロナウイルス感染症拡大予防に係る臨時休校措置について（お知らせ）

浅春の候 保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素は、本校教育活動につきまし

てご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、報道等でご存じの方も多いと思いますが、別添のとおり、平取町教育委員会所管のすべての

小中学校を臨時休校することが決定されましたので、お知らせします。

つきましては、下記の留意事項をご確認いただき、感染拡大防止に向け、ご理解、ご協力のほどよ

ろしくお願いいたします。ご迷惑をお掛けしますが、何卒よろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間

令和２年２月２７日（木）～３月４日（水）までの７日間。

※５日（木）から登校となります。

２ ３年生について

（１）公立高校入試は通常どおり（３月４日・５日）実施されます。

（２）高校入試の事前指導のため、３月３日（火）を登校日とします。通常の５時間授業です。

給食も実施します。

３ 学年末テストについて

３月３日（火）・４日（水）に予定されていましたテストについては、５日（木）・６日（金）

に実施します。

４ 留意事項

（１）外出は３月４日（水）まで控え、規則正しい生活を心がけるとともに、手洗いやうがいの

励行をお願いします。

（２）朝晩の検温を実施し、発熱等の症状が出た場合は早めに受診してください。

（３）臨時休業中は家庭学習期間という扱いですので、自主的に自宅学習を進めるよう、お声かけ

をお願いします。

（４）学校閉鎖中も学校より、ホームページ、まちこみメール、または緊急連絡網等で連絡を行う

場合があります。ご多用とは思いますが、ホームページ、メール等につきましては朝晩の２

回ご確認されるよう、ご協力をお願いいたします。

（５）その他、疑問な点がございましたら、学校（２－２４１５）、または教頭までお問い合わせ

ください。


